
Desatero otázek a odpovědí
Vyzpovídali jsme čelo kandidátky KSČM do PS PČR v Jihočeském kraji

1. S vnoučaty. A v současné době
je to na houbách v lese.

2. Rozhodně mě baví práce na
zahradě, ale dovedu se postavit

i k vaření. Co opravdu nemusím, je
mytí oken. 

3. Lež a podrazy.

4. Život bez mobilního telefonu
je hezká představa, ale nereali-

zovatelná.

5. Se vší pravděpodobností bych
si vybral buď Lipno nebo

pobyt v Krkonoších.

6. Máme doma jak psy, tak kočky
a velmi si spolu rozumějí.

7. Nejvíce obdivuji pořádkumi-
lovnost a pracovitost.

8. Největším vítězstvím je prožít
život ve zdraví a spokojenosti.

9. Mít čas udělat si konečně pořá-
dek ve svém osobním archivu

a nemuset řešit žádné problémy. 

10. Nebát se a nekrást. 

1. Uklidňuje mne jízda na kole
a pobyt v přírodě. Skutečný

odpočinek pak je relaxace v nějakém
wellnesu.

2. Nemusím vaření a další domá-
cí práce - tak to je spíše povin-

nost než zábava.

3. Hloupost.

4. Já ano.

5. Asi by to byl Island - nádherná
příroda od ledovců po sopky 

6. Bez rozdílu mám ráda jak pej-
sky, tak kočičky

7. Rozum.

8. Zatím nepřišlo.

9. Nelze sdělit - je to příliš osob-
ní a citlivé. Kdo mě zná, tak

pochopí.

ÚTERÝ l 17. ŘÍJNA 2017 KANDIDÁTI POD LUPOU l STRANA 9

1. Při jaké činnosti si nejvíce odpočinete?
2. Která domácí práce vás baví, a kterou naopak z duše

nenávidíte?
3. Co vás dokáže nejvíce rozčílit?
4. Umíte si představit život bez mobilního telefonu?
5. Kdyby vás cestovní kancelář pozvala zadarmo na jakýkoli

zájezd do zahraničí, jakou destinaci byste si vybral/a a proč?
6. Máte raději psy, nebo kočky?
7. Jakou vlastnost nejvíce obdivujete na příslušnících opač-

ného pohlaví?
8. Vaše největší dosavadní životní vítězství?
9. Kdybyste mohl/a jednou zatočit kouzelným prstenem

princezny Arabely, co byste si přál/a?
10. Vaše životní motto?

VOJTĚCH FILIP, KANDIDÁT ČÍSLO 1

1. Na to je nejlepší procházka
s naším psem, krásně si u toho

vyčistím hlavu a nadýchám se čer-
stvého vzduchu.

2. Nejraději vařím a největší
odměnou jsou spokojení stráv-

níci. A co nenávidím? Žehlení, ale už
jsem se s tím smířila, je to nutnost, ne
vše se vyvěsí.

3. Lidská naivita.

4. Vyrůstala jsem bez něj až do
svých dvaceti let. Dnes je to

téměř nezbytná součást našeho živo-
ta. O to více se těším na dovolenou,
kdy telefon vypínám. 

5. Jelikož ráda poznávám nová
místa a jejich historii, tak je to

jedno - když to bude kombinace rela-
xu, ať už na pláži nebo u bazénu,

a poznávání místní historie a gastro-
nomie. Ale mnohem důležitější než
samotné místo je pro mě, s kým tam
jsem. 

6. Rozhodně psy, bez kočky bych
si dovedla život představit, ale

bez psa ne. Když je vám smutno,
stačí jediný pohled do hlubokých
psích očí, který vás pohladí na duši.
Navíc pes vás dlouho smutnit nene-
chá, vždy vymyslí něco, čím vás roz-
ptýlí a smutek je tentam.

7. Je těžké vybrat jen jednu, ale ta
nejdůležitější je asi upřímnost.

8. Spokojený rodinný život.

9. Je toho mnoho, co by naše
společnost potřebovala. Asi

bych si přála, aby se všem lidem na
naší planetě rozzářilo srdce a oni

začali vnímat své okolí, lidi a přírodu.

10. Život není černobílý.

HANA TŮMOVÁ, KANDIDÁTKA ČÍSLO 4
ALENA NOHAVOVÁ, KANDIDÁTKA ČÍSLO 2

1. Návštěva vesnického fotbalo-
vého utkání.

2. Baví mě vaření a nenávidím
vysávání.

3. Srážka s blbcem.

4. V dnešní době už ne.

5. Velká Británie – navštívil bych
hroby československých váleč-

ných letců.

6. Psy.

7. Toleranci a logické myšlení.

8. Když jsem se probudil po ope-
raci srdce.

9. Aby se všichni na světě měli
dobře a netrápili se malicher-

nostmi.
10. Užívejte si život plnými

doušky, jsme tu jen na
chvilku.

STANISLAV ČEŠKA,
KANDIDÁT ČÍSLO 6

MÍR VE SVĚTĚ,
SPRAVEDLNOST

A BEZPEČÍ DOMA

1. Nejlepší odpočinek je s dobrou
knihou. Já jsem hrozný kniho-

mol a doma už mě nechtějí ani pou-
štět do knihkupectví, protože to je
výlet na celý den. Máme doma
obrovskou knihovnu, ale pořád se
nám nějak zmenšuje, jak přibývají
nové a nové knihy. A to nemůžu říct,
že bych měla nějaký oblíbený žánr,
protože čtu opravdu vše, záleží na
náladě. Každopádně bez knihy já
nevyjdu ani z domu, co kdyby se
náhodou objevila nějaká volná chvil-
ka.

2. Tak domácí práci, která by mě
bavila, jsem ještě nenašla.

Zkouším to při pravidelném úklidu
nebo žehlení, ale zatím pořád nic.

3. Lidská hloupost a arogance.
Nejhorší je narazit na hlupáka.

4. Jsem si vědoma toho, jak nás
ovlivňuje veškerá elektronika

kolem nás, a proto jsem si sama pro
sebe vyhlásila neděle bez mobilu. Je
tedy pravda, že ne vždy to vyjde. Ač
tedy potřebuji telefon i pro výkon
svého povolání, tak ho rozhodně
nenosím neustále na krku a pokud se
náhodou stane, že jsem někde
a nemám zrovna možnost si ho ďoub-
nout do nabíječky, tak to není důvod
k tomu se hned hroutit. A to, že člo-
věk nemá u stolu v jedné ruce vidlič-
ku a ve druhé telefon, je u nás doma
samozřejmostí. 

5. Já bych si vybrala rozhodně
cestu kolem světa pro celou

rodinu. Byla by to výborná příležitost
pro dobrodružnou cestu. Svět je
obrovský a bylo by hezké ho touto
cestou prozkoumat blíž a poučit se
o něm na vlastní oči.

6. Doma máme psy a žádné
kočky, a navíc jsem na kočky

alergická, takže odpověď by byla
nasnadě, ale není to tak jednoduché.
Ona totiž není kočka jako kočka.
Takové ty malé domácí, ty zrovna
nemusím, ale velká pořádná kočka
jako tygr, lev, panter, to už jsou moc
hezké kočičky. Ale doma bych je
pořád nechtěla. U toho psa předpo-
kládám, že by mě nechtěl sežrat, tak
jako u toho tygra.

7. V každé z nás je ta romantická
duše, která čeká na svého prin-

ce a je krásné, že dnes ještě jsou
muži, kteří vás ochraňují jako správ-
ní rytíři, nabídnou vám svá ramena,
abyste se o ně mohla kdykoli opřít,
a jsou připraveni vás za jakékoli situ-
ace podporovat. Dnes už neplatí, že
muž musí chodit do práce a žena stojí
doma za plotnou. Je spousta mužů,
kteří podporují své ženy doma nejen
tím, že místo ní vytřou podlahu, ale
dost mužů nastupuje na rodičovskou
dovolenou, aby podpořili kariéru své
ženy. I tito muži si zaslouží obdiv.

8. To, že jsem, kdo jsem, mám
krásnou a spokojenou rodinu

a když si ráno stoupnu před zrcadlo,
tak se nemusím za sebe a svoje konání
stydět, protože jsem si zůstala vždycky
takříkajíc sama sobě věrná a nenecha-
la se strhnout okolím k věcem, se kte-
rými bych nesouhlasila.

9. Moje přání by bylo získat neo-
mezený počet přání, a to kdyby

se mi splnilo, tak bych už mohla točit
prstenem pořád dokolečka a urychlit,
aby byl náš svět hezčím místem.

10. Svět může být i jiný. Je
důležité se nebát a roztáh-

nout křídla.

PAVLA ŠVEPEŠ ŠLAHÚNKOVÁ, KANDIDÁTKA ČÍSLO 5

SSttrráánnkkuu ppřřiipprraavviill JJaann SSTTEERRNN
IILLUUSSTTRRAAČČNNÍÍ FFOOTTOO –– HHaallóó nnoovviinnyy//JJiiřříí ZZIIKKMMUUNNDD


